1704. oct. 13-kán Béla városa még egyszer az iránt esede-
zik, hogy 150 besorozott polgárából egy rész hazajöhessen, miután 
Leibitz város falujával együtt csak 120 katonát állított és otthon 
csak gyenge aggastyánok és gyermekek maradtak vissza, kik mezei 
munkára képtelenek és mit sem kereshetnek. A város már min-
denéből kifosztatott és teljes pusztulásnak indult. 

Gulden hat mau auff deu rathaus in Keismark in die 3 wochen in arrest 
gehalten, darnach hat man "Richter u. geschworne vnd andere Hern auf 
wegen hingefirt vnd so gedrungen bis man hat missen sich verwilligen 
die Portzion zu geben, ist auf 1 loth kommen fl. 8, da hat man missen die 
mihln verpfenden als ober u. mittlmihl umb fl. 2 0 0 0 in laufern gelt und 
thalern«. 

*) Városi leveltár : »Perillustris magnifice ac generosse dne dne 
et patrone colendissime ! Cum ad mandatum celsissimi principia domini 
uri clementissimi homines Nro. 150 sint selecti et in curia sub strictis-
sima custodia serventur, inter quos maxima pars civium carentium filiis, 
minor autem habentium unicum, et quidem valde senum non valeutium 
amplius praeesse domui, vel etiam nimis iuvenem parvae staturae, inep-
tum ad rem militarem ; quum sero generosus dnus Stephanus Királly p, 
n. commendans militiae pedestris celsissimi prineipis domini dui nri 
clementissimi noncontentus solummodo hominibus his, qui ad nutum 
suae celsitudinis Semper paratissimi et fidelissimi fuerunt, sunt et erunt, 
sed vestitum insuper pro eisdem postulai, nec executionem militarem 
fortissimam arte aliquot dies impositam raone eiusdem vestitus ex domi-
bus iudicis iuratorum et totius magistratus ulla l-ationem eiusdem tollere 
vult, donec fuerit pro iisdem totaliter comparatus, oppidum autem nost-
rum ex omni parte maxime est oppressum, partim ex occasiono frequen-
ter venientium ex arce Lublo et redeuntium tarn raytarorum quam etiam 
neoconductorum per totum annum circulum suae celsitudinis, militum, 
equorum itidem butionum per alia oppida impositarum, impositionis 
itidein saxonici militis inordinatae ; in tantum homines sunt exhausti ut 
plurimi nihil plus, nisi miseram vitam habeant, eandemque ultra nec pote-
runt ob nimium defectum sub pautiae suae et paupertatem inexpli-
cabilem conservare, intradac saneti Martini et terminus approximat et 
magistratus propter inpedimenta quotitiana easdem exigere haud potest, 
cum non sit, qui illas persolvat, ex quo patres familias sunt aeeepti 
et matres familias solae in domibus sine famulis mauere debent, nechabent 
unde aliquid sibi comparare possint pro redendis censibus, famuli pereg-
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Ezen nyomasztó helyzet a városokra nézve annál inkább 
eltürhetlennek látszott, mert I I . Ágost szász választó-fejedelem 
egyszersmind lengyel király X I I . Károly által megtámadtat-
ván, ugyanazon évben (1704.) sok szász katonát is beszállásolt 
a X I I I városba. Az ellátáson kívül a polgárok kész pénzzel is 
megadóztattak. Ha fizetni nem tudtak, kínzással kényszerittettek 
az összegek előkeritésére. Ily szomorú esetekben rendesen mal-
maik, borházaik vagy földjeik elzálogosításákoz folyamodtak. 

ríni omnes auffugerunt. Militia moderna iam multum infra hoc tempus 
consuinpsit et si diutius manserit, plura consumet, domus scnsim vacuae 
relinquuutur, uti hoc septimana dcseruit primus Georgius Wind domum 
suam, Andreas Bierbrenner, Iacobus Gulden, Ioannes Kissdorfer, Iohan-
nes Hankotzy, Simon Klayn, Iacobus Draypfennig, Martinus Greb et alii 
plures ad quatuor decem vel plures ubi executio ipsa domos vacuas adin-
venit, plurimae paulo post relinquentur, si patres familias abire debuerint, 
in summa sequetur ruina talis, ut vix aliquis, etiam et possessionatns (qui 
tarnen rarus est.) substitere valeat. Ea propter recurrimus ad perillustrcm 
magnifieam ac generosam Dnonem Vestram humillime supplicando ratione 
praefata miserae conditionis nostrae, dignetur perillustris magnifica ac 
generosa Dnao Vestra hac in parte paterne succurrere nobis, et propter 
maiorem ruiuam et declarationem oppidi nostri miserrimi vei minuere 
assignatum personarum numerum, impossibilitatique comparandorum vesti-
mentorum media quam optima adiuvenire, unde et quali methodo possiitt 
comparari, quatenus et nos miseri subditi sub protectione celsissimi princi-
pis dni dui nostri clementissimi conservari valeamus, et hoc quidem velit 
perillris mgnfica ac grosa Dno Vra propter iniseriam inopum et geuii-
tum pauperum perbenigne facere et praestare, erimus semper obligatis-
simi praestitam nobis gratiam indignis nris precibus quotidianis apuc 
maiestatem divinam demereri cuius protection]' perillrem mgnficam ac. 
generosam Dnaonem Vram recommendantes. perbenignam insuper rcso-
lutionem praestolantes manemusque 

Perillustris magnificae ac generosae Dnis Yrac 
Immillimi ac obligatissimi servi, iudex, 
iurati, totaque communitas oppidi Belae. 

Belae d. 13. Octobris ao 1704 . 
»Ad praesentem supplicationem sua celsitudo dnus clementissimus 

taliter resolvit. Quod statutionem 150 hominum iuxta executionem gso 
dno Királly commissam et contentam mandati pro hic et nunc immutare 
non potest, quantum attinet etiam vestitum, sclopos, et alia militi neces-
saria, super his pro bine habiturus benignam reflexionem ubi supplicatio-
nem hac in parte ac tota communitate oppidi factam condignam perceperit, 
ad minora descensurus. Datum in arce Lublyo die 14. Octobris 1704. 1 
Kareffy, gub. Scep«. 

(L. S.) 
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miről hiteles módon tanúskodik a már egyszer idézett egyház 
jegyzőkönyve. *) 

1706-ban január hó 5-dikérŐl kelt kérvényben a polgárok 
mind volt »várhuszárok« arra kérik a lublói vár parancsnoksá-
gát, ne engedje a helyetesítési ár fokozását, miután eddigelé egy 
helyettes katonáért csak 10, 12 vagy 14 imperialt fizettek. Da-
czára a helyetesíthetésnek, a polgárok közül még a következő 
években is egy-egy városból 83-an szolgáltak a lengyel hadsereg-
ben. Ha szomszéd helyen valahol katonai őrsereg tartatott, annak 
fizetésére a városok is kényszerítettek. így a szepesi Magurában 
fekvő Krempach nevű község katonai őrsége fizetésére Béla városa 
hetenként 20 Irtot kénytelen beküldeni, egy-egy katona egy pol-
turával. 1 l j2 krral fizettetvén.